
 

Předpis Ligy mladších žáků 5+1 – skupina 4 (4XZ1) 2021/2022 
 

• Podmínky pro vstup do soutěže: pro přihlášení družstva do této soutěže je pro oddíl podmínkou přihlásit min. jedno další družstvo 
mladších žáků do některé z dalších soutěží mladších žáků (Liga mladších žáků 3+1/3+1 nebo Přebor mladších žáků 3+1) 

• Systém soutěže: 6 družstev, systémem 5+1. Hrají se jednodenní turnaje, kdy se vždy na jednom turnaji sejdou čtyři družstva (dvě 
družstvo mají volno) a odehrají utkání dle rozpisu (každé družstvo na jednom turnaji 3 utkání); Družstva FbC Hradec Králové, IBK Holice - 
Holoubci a Florbal Primátor Náchod medvědi pořádají dva turnaje, družstva FbC Skuteč, FbK Orlicko-Třebovsko, bílí a SOKOLI Pardubice 
pořádají tři turnaje. 

• Platby:  

Družstvo FbC Hradec Králové zaplatí 2.700,- Kč družstvu FbC Skuteč. 

Družstvo IBK Holice - Holoubci zaplatí 2.700,- Kč družstvu FbK Orlicko-Třebovsko, bílí.  

Družstvo Florbal Primátor Náchod medvědi zaplatí 2.700,- Kč družstvu SOKOLI Pardubice. 

Úhrada platby za pořádání vyššího počtu turnajů musí být uhrazena nejpozději do 31.12.2021 na základě vystaveného daňového 
dokladu, který vystaví oddíl, kterému platba náleží! 

• Hodnocení výsledků: nebude vedena dlouhodobá tabulka; výsledky zápasů nebudou zapisovány do FISu. 

• Hrací čas: 2 x 11 min. čistý čas; minimální čas na jedno utkání je 45 minut; minimální doba mezi začátky utkání jednoho družstva je  

50 minut. 

• Hrací dny: v rámci přiděleného víkendu; pokud k přidělenému hracímu víkendu připadá i státní svátek (jedná se o pátek nebo pondělí), 
může pořadatel za hrací den zvolit i tento den; žádost o změnu termínu je nutno řešit v souladu se Soutěžním řádem čl. 9. 

• Časy začátků utkání:  nejdříve v 9:00 hod., nejpozději v 17:00 hod; jiné časy podléhají schválení. 

• Postup a sestup: ze soutěže se nepostupuje, ani nesestupuje. 

• Věkové kategorie: mladší žáci (ročníky nar. 2009 a 2010) a elévové (ročníky nar. 2011 a 2012); žákyně (ročníky nar. 2008 až 2010) 
a elévky (2011 a 2012)  

• Startovné:   2.500,- Kč 

• Soutěžní kauce: 2.000,- Kč 

• Hřiště:    32m x 16m; na hřišti jsou vyznačena malá i velká brankoviště dle pravidel florbalu. 

• Branky:   snížené o 15 cm od horní tyče pomocí pevně nasazeného horního dílu nástavce na snižování branky.  

• Trenérské vedení:  licence D  

• Odměna rozhodčím:  170,- Kč (v případě konání zápasu mimo turnaj 300,- Kč) 

• Počet hráčů:  5+1; družstvo je povinno k utkání nastoupit v minimálním počtu 10+1 pod hrozbou sankce. Není povoleno zapůjčit 
si hráče z jiného družstva. 

• Ochranné brýle:  doporučuje se všem hráčům používat při hře ochranné brýle.  

• Změna stran:  družstva si po vzájemné dohodě nemusí o přestávce vyměnit strany. 

• Vedení statistik: během soutěže se branky nesčítají a nezapisují se do ZZOU, individuální statistiky hráčů nebudou 
zaznamenávány do ZZOU. 

• Potvrzení ZOU:  vedoucí družstev, rozhodčí a delegát jsou povinni potvrdit ZOU nejpozději v den utkání  

• Další povinnosti družstva během sezóny (pod hrozbou sankce): 

1) Družstvo je povinno mít na soupisce po celou sezónu min. 15 hráčů. 

2) Družstvo je povinno k utkání nastoupit v minimálním počtu 10+1. 

Neplnění podmínek pro účastníky soutěže v předchozím ročníku bude řídícím orgánem zohledněno při zařazování družstev do soutěže.  

 

 

Povinnosti pořadatele utkání - 2021/2022 
 

Kompletní souhrn viz Povinnosti pořadatelů ligových utkání ČF HKaPA pro mládežnické soutěže. 

 

 

../../../../../Users/Marksova/Downloads/Povinnosti%20poradatele%20-%20mladeznicke%20souteze.pdf

